ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« J J _ »  0 4 ________ 20Х/_Г. № 6 / 6 - pjo

Об установлении высшей и первой
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии
Департамента Смоленской области по образованию и науке (протокол № 7
от 13.04.2021)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам:

1. Виноградовой
Наталье Владимировне

- преподавателю СОГБПОУ «Вяземский
железнодорожный техникум» г. Вязьмы;

2. Г оровцовой
Елене Сергеевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 30
г. Смоленска;

3. Епифановой
Марине Анатольевне

- учителю МБОУ Царёво-Займищенской
OOII1 Вяземского района;

4. Комаровой
Г алине Ивановне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рудни;

5. Кулеш
Татьяне Александровне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 5
г. Велиж;

6. Протасовой
Светлане Сергеевне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Светлячок» Смоленского района;

7. Сергеевой
Ольге Леонидовне

- учителю МБОУ СОШ № 7 г. Сафоново;

8. Ситневой
Анне Андреевне

музыкальному руководителю МБДОУ
детского сада № 8 Починковского района;

9. Слюсаренко
Оксане Станиславовне

воспитателю МБОУ Катынской СШ
Смоленского района;

2

10. Чулковой - учителю МБОУ Самолюбовской ОШ
Ольге Александровне Починковского района.

2. Установить первую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам:

1. Агеевой музыкальному руководителю МБДОУ
Елене Викторовне детского сада № 59 г. Смоленска;

2. Андреевой воспитателю МБДОУ детского сада
Ирине Анатольевне «Дюймовочка» г. Десногорска;

3. Бабановой - учителю МБОУ СШ № 15 г. Смоленска;
Марии Валерьевне

4. Бакетовой воспитателю МБДОУ детского сада
Вере Николаевне «Солнышко» Кардымовского района;

5. Булаховой воспитателю МБДОУ детского сада
Наталье Васильевне «Мишутка» г. Десногорска;

6. Ельченковой - учителю МБОУ СШ им. М. Горького Холм-
Галине Петровне Жирковского района;

7. Жучковой - воспитателю МБОУ Дивасовской ОПТ
Анне Сергеевне Смоленского района;

8. Зенченковой - воспитателю МБДОУ детского сада № 81
Анне Анатольевне г. Смоленска;

9. Зорькиной воспитателю МБДОУ детского сада
Елене Геннадьевне «Жемчужинка» Гагаринского района;

10. Ивановой - воспитателю МБДОУ детского сада № 2
Анне Сергеевне г. Вязьмы;

11. Киреенко - воспитателю МБДОУ детского сада № 72
Ольге Николаевне г. Смоленска;

12. Клинковской - воспитателю МБДОУ детского сада № 75
Ольге Юрьевне г. Смоленска;

13. Котковой - воспитателю МБДОУ детского сада № 25
Оксане Евгеньевне г. Смоленска;

14. Кротких - воспитателю МБДОУ детского сада № 8
Анастасии Владимировне Починковского района;

15. Лазаревой - воспитателю МБДОУ детского сада № 75
Светлане Юрьевне г. Смоленска;

16. Лихановой - воспитателю МБДОУ детского сада № 61
Ирине Валерьевне г. Смоленска;

17. Павлючковой - педагогу дополнительного образования МБУ
Надежде Михайловне ДО Руднянского ДТ Руднянского района;

18. Сергеевой - воспитателю МБДОУ детского сада № 61
Наталье Павловне г. Смоленска;

19. Солдатовой - преподавателю МБУ ДО Гагаринской ДМШ
Татьяне Александровне им. И. Д. Кобзона Г агаринского района;

20. Сэппе - учителю МБОУ «Открытая (сменная) школа
Ольге Константиновне № 1» г. Смоленска;

3

21. Третьяковой
Юлии Сергеевне

22. Трофимовой
Елене Анатольевне

23. Фрунтикову
Владимиру Ильичу

24. Ханевской
Анне Игорьевне

25. Черкасовой
Елене Владимировне

- учителю МБОУ СШ № 14 г. Смоленска;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 63
г. Смоленска;
- учителю МБОУ Шуйской ОШ Вяземского
района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 82
г. Смоленска;

концертмейстеру МБУДО ДШИ
Починковского района.

Начальник Департамента Е.П. Талкина